Zaciname
Notebook HP



© Copyright 2012 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Vista je registrovana ochranna znamka
spole¢nosti Microsoft Corporation v USA
a dal$ich zemich.

Bluetooth je ochranna znamka pfislusného
vlastnika a je uzivana spole¢nosti Hewlett-
Packard v souladu s licenci. Logo SD je
ochranna znamka pfislusného vlastnika.

Informace uvedené v této pfiru¢ce se
mohou zménit bez pfedchoziho
upozornéni. Jediné zaruky na produkty a
sluzby spolec¢nosti HP jsou vyslovné
uvedeny v prohlaseni o zaruce, které je
kazdému z téchto produktu a sluzeb
pfilozeno. Zadna ze zde uvedenych
informaci nezaklada dalSi zaruky.
Spole¢nost HP neni zodpovédna za
technické nebo redakéni chyby ani za
opomenuti vyskytujici se v tomto
dokumentu.

Prvni vydani: kvéten 2012

Cislo dokumentu: 679213-221

Dulezité informace o produktu

Tato pfirucka popisuje funkce, kterymi je
vybavena vét§ina modeld. Mize se stat, ze
nékteré funkce nebudou ve vasem pocitaci
k dispozici.

Podminky uzivani softwaru

Instalaci, kopirovanim, stazenim nebo
jinym pouzitim softwarového produktu
predinstalovaného v tomto pocitaci
vyjadfujete souhlas s tim, Ze budete
dodrzovat podminky licenéni smlouvy

s koncovym uzivatelem HP (EULA). Pokud
tyto licenéni podminky nepfijmete

a pozadujete vraceni penéz, musite na
zakladé podminek pro vraceni cely

a nepouzity produkt (hardware i software)
do 14 dni vrétit prodejci, od néhoz jste jej
zakoupili.

O dal$i informace a o vraceni celé
zaplacené ¢astky pozadejte mistniho
prodejce.



Bezpecénostni upozorneéni

/\ VAROVANI! Abyste sniZili riziko Grazti zptisobenych teplem nebo prehfati pocitate, nepokladejte si
pocita¢ na klin a neblokujte vétraci otvory. Pouzivejte pocita€ vyhradné na rovném tvrdém povrchu.
Dejte pozor, aby proudéni vzduchu nebranil jiny pevny povrch, jako napfiklad tiskarna, ani mékky
povrch, napfiklad polstare, silné pokryvky &i Saty. Do kontaktu mékkym povrchem, jako jsou polstare,
silné pokryvky nebo Saty, ani do kontaktu s k(izi nesmi za provozu pfijit ani adaptér stfidavého
proudu. Podita€ a adaptér stfidavého proudu splfuji limity pro teplotu uzivatelem pfistupnych
povrch, které jsou definovany v mezinarodnim standardu pro bezpeénost zafizeni informacnich
technologii (IEC 60950).




iv Bezpednostni upozornéni



Obsah

LI T4 =Y 1
[ 1 =Y E= T o T a1 0] o = o 1SS 2

S T=V A0 F=Ta 0 =T TR o1 04V o Lo o3 | - o 4
L (o IS (= o = TSP 4
101 T a1 =T 4

000 011 70] | AT PSPPSRI 5

Tlacitka, reproduktory a ¢tecka otiskl prstl (pouze vybrané modely) .........ccccooviiieeneennnee. 7

L= 1Y YOO PPPPPPRPIN 10

= To 1] 1 =T - OSSR 12

(Lol 11 To B4 o = V7= LSRRI 13

0] 01T o B 1= Y - TSRS 15

D17 o] [ PRSPPI 17

Yo ToTe VIS (=1 b= TSR 19
Identifikace soucasti na spodni stran@ PoCitate ............coov i 20

B ST}V 8 o T T =Y o 1 22
Vyuziti sluzeb poskytovatele pfipojeni k siti Internet (ISP) ........oooviiiiiiiiii e 23

PFipojeni K bezZdratOVe Siti .......ccooceiiiiiieeeec e e e e e e e 23

PFipojeni k existujici Siti WLAN ... 24

Nastaveni NOVE Sit€ WLAN ...t e e e e e e e e e e e e e e e nnnes 24

Konfigurace bezdratového SmMErovace ..........ccceeeeveeieeeiiiiiiiccceeee e 25

L0 o o] =0 F= XA L I SO 25

4 KIavesnice @ UKAZOVACT ZAFIZENI v.uiieeeuiiiieirieniiisssirisssrrssssssssssrsnssrsssssssesssssensssesssssmessssrenssssenssssenssssenssseennnns 26
Pouzivani KIQVESNICE ............ccoiiiiiiiiiiic 26
Identifikace KIAvesovych zKratek ... 26

Pouzivani Ciselnych klavesnic (pouze vybrané modely) .........cccccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeee 27

PouZiti vestavéné numerické KIAVESNICE ..........oooiiiiiiiiiiiiiiiee e 27

Zapnuti a vypnuti integrované numerické klavesnice ....................... 28

Pfepinani funkci klaves integrované numerické klavesnice ............. 28



Pouziti vestavéné numerické KIAVESNICE ..........ooveeeieeeeeeee e, 28

PouZiti externi €iselné KIAVESNICE ........ccccuuiiiiiiiiiiie s 28

PouZiti UKazovaciCh ZaliZENT .........coouiii e s 28
Nastaveni pfedvoleb ukazovacino zaFizeni .............cccoviiiiiiiiii e 29

PouZiti zaFizeni TOUChPAQ ..o 29

Zapnuti a vypnuti zafizeni TouchPad ............cccocooiiie e 30

[N E= YV To = o7 PP PER 30

Y47 o< USSP 31

Pouziti gest zafizeni TouchPad ............ooovviiiiiiiiii e, 31

POSOUVANT ... e e e 32

Stisknuti/PFADIIZOVANI ....eeeeeiiiiiiiiiee e 32

I UL [ o TPV 33
V0oZeni @ 0debrani Daterie .........oooe i —————————————— 33
Pouziti volitelného bezpeCnostniho Sroubu ... 35
Odebrani nebo nasazeni servisNiNo KIyiu ..........ooiiiiiiiii e 36
Odebrani serviSNINO KIYIU ........oooiiiiiii e 36

Nasazeni ServiSNTNO KIYHU .........oouiiiiiii e 37

Vyména a upgrade PEVNENO QiSKU ...........eiiiiiiiiiiiiiiii et e e e e e e e e e e 38
Odebrani PEVNENO diSKU .........coiiiiiiiiiiii e 38

Instalace PevNENO diSKU ............e e 40

Pfidani nebo vyména pameétoveno MOAUIU ... 42
Aktualizace programul @ OVIAAACU .......ccoouiieiiiiie et et e et e e e et e e snee e e e sneee e e aneeeeans 45
(03153 =TI oY ox1 ¢=Yo!= SRR 45
CISHCT PrOAUKLY ...ttt n s ee s s e e enanes 45

POSTUPY PFi CISTENT ...t e e e e e e e e e e e e e e e e e s e e s e e esannas 46

CIStBNT AISPIEJE .....vvveeeeee ettt en e 46

CIStBNI StrAN @ KIYHU ..ot 46

Cisténi zafizeni TouchPad a KIAVESNICE ............ceovveveeeceeeceeeeceeeeeeeee e 46

LR 0o 0 Te XY 2= T TT= T e o T Ve =T o T 47
Vytvoreni média pro obnoveni pomoci nastroje HP Recovery Disc Creator ...........c.cccceeveeviciieeeeeenns 48
Vytvoreni M&dii Pro ODNOVENI ........ceeiii i e e e e e e e 48

-1 (o oYY 7= o 1o - SO 49
1001101V Y o TRV (=Y o 11 USSR 50
Pouziti nastrojli obnoveni systému WINAOWS .............euviiiiiiiiiiiiiiiieiiieeeeeeeeeeeeeeee e 50

Pouziti Nastroji pro 0bNOVENT f11 ... 51

Pouziti DVD operacniho systému Windows 7 (zakoupeno zvIlast) ...........ccccooviiieeeiiininnen. 51

Vi



Kontaktovani zakazniCKe POAPOIY .......eeeiiiiiiiiiii ettt e e e e e e e e e e e e e e e aeeeeeaannnes 53
U114 USSR 54
LS =Y o 3T L T o 1 55
VLS (8] oY I aT= T =] =T o T PRSPPI PRRPRN 55
(o) 0y a1l o] o 13 (1= Yo | [ UPPPPPRPRPRRPIN 56
L= 53 1 1 57

vii



viii



1

Vitejte

Az pocitaC nastavite a zaregistrujete, je tfeba provést nasledujici kroky:

Pripojeni k Internetu — Nastavte pfipojeni k bezdratové nebo kabelové siti, abyste se monhli
pfipojit k Internetu. DalSi informace naleznete v €asti Sitové pfipojeni na strance 22;

Aktualizace antivirového softwaru — Chrarite sv(j pocita¢ pfed poskozenim viry. Software je
predinstalovan v pocitaci a obsahuje asové omezené pfedplatné na aktualizace zdarma. DalSi
informace naleznete v Referencni priru¢ce notebooku HP. Tuto pfiruc¢ku vyhledejte podle
pokynu v ¢asti Hledani informaci na strance 2.

Seznamit se s pocitacem — Seznamte se s funkcemi pocitace. Dal$i informace naleznete
v Casti Seznameni s prvky poditade na strance 4 a Klavesnice a ukazovaci zarizeni
na strance 26;

Seznamit se s nainstalovanym softwarem — Prohlédnéte si seznam softwaru
predinstalovaného v pocitaci. Vyberte polozky Start > VSechny programy. Podrobné informace
0 pouzivani softwaru preinstalovaného v pocitaci naleznete v pokynech vyrobce softwaru, které
mohou byt dodany se softwarem nebo uvefejnény na webovych strankach vyrobce.



Hledani informaci

S pocitatem je dodano nékolik zdrojl informaci, které vam pomohou pfi provadéni riznych Cinnosti.

Zdroje Dalsi informace o

Letak Pokyny pro instalaci

Nastaveni pocitace,

uréeni komponent pocitace.

Zacginame
Pristup k této pfirucce:

Vyberte polozky Start > Napovéda a podpora >
Uzivatelské prirucky.

Funkce pocitace

Pfipojeni k bezdratove siti

Pouzivani klavesnice a polohovacich zafizeni

Vyména nebo inovace pevného disku a pamétovych moduld
Provadéni zalohovani a obnoveni

Kontaktovani sluzby podpory zakaznikud

Technické udaje pocitace

Referencni priru¢ka notebooku HP
Pristup k této pfirucce:

Vyberte polozky Start > Napovéda a podpora >
Uzivatelské prirucky.

Funkce fizeni spotfeby

Maximalizace Zivotnosti baterie

Pouziti multimedialnich funkci pocitace
Ochrana pocitace

Péce o pocitac

Aktualizace softwaru

Instalace nékterych soucasti

Vytvorfeni kabelové a/nebo bezdratoveé sité

Napovéda a podpora

Napovédu a podporu spustite vybérem polozek
Start > Napovéda a podpora.

POZNAMKA: Podporu pro svoji zemi &i region

naleznete na adrese http://www.hp.com/support. Zde
vyberte svou zemi &i region a postupujte podle pokyna

na obrazovce.

Informace o operaénim systému,
aktualizace softwaru, ovladacl a systému BIOS,
nastroje pro odstranovani potizi,

pfistup k technické podpore.

Poznamky o pfedpisech, bezpecnosti a Zivotnim
prostredi

Pristup k této pfirucce:

Vyberte polozky Start > Napovéda a podpora >
Uzivatelské prirucky.

Informace o pfedpisech a bezpec€nosti,

informace o likvidaci baterii.

Kapitola 1 Vitejte


http://www.hp.com/support

Zdroje

Dalsi informace o

Priru¢ka pro bezpec¢né a pohodiné pouzivani pocitace
PFistup k pfirucce:

Vyberte polozky Start > Napovéda a podpora >
Uzivatelské prirucky.

—nebo —

Prejdéte na stranku http://www.hp.com/ergo.

e  Spravné nastaveni pracovni stanice, spravné a zdravé sezeni
u pocitace a pracovni navyky,

e informace o elektrické a mechanické bezpecnosti.

Brozura Worldwide Telephone Numbers (Celosvétova
telefonni Cisla)

Tato brozura je dodavana s pocitatem.

Telefonni &isla podpory spolecnosti HP

Web spolecnosti HP

Tento web naleznete na adrese http://www.hp.com/
support.

e Informace o podpore,
e  objednavani soucéasti a dalSi napovéda,

e  pfisluSenstvi, které je pro zafizeni k dispozici.

Omezena zaruka*

PFistup k informacim o zaruce:

Vyberte polozky Start > Napovéda a podpora >
Uzivatelské priruc¢ky > Zobrazit informace

o zaruce.

—nebo —

Prejdéte na stranku http://www.hp.com/go/
orderdocuments.

Informace o zaruce

*Omezenou zaruku, ktera je uréena vyslovné pro vas produkt HP, mizete najit v uzivatelskych pfiru¢kach ve svém pocitaci
a/nebo na CD/DVD, které je soucasti baleni. V nékterych zemich nebo oblastech muZe byt soucasti baleni vytisténa
Omezena zaruka HP. V nékterych zemich/oblastech, kde neni zaruka poskytnuta v tisténé podobé, si mizete vyzadat
tisténou kopii na adrese http://www.hp.com/go/orderdocuments nebo napiste na adresu:

e  Severni Amerika: Hewlett-Packard, MS POD, 11311 Chinden Blvd, Boise, ID 83714, USA

e  Evropa, Stredni vychod a Afrika: Hewlett-Packard, POD, Via G. Di Vittorio, 9, 20063, Cernusco s/Naviglio (Ml), Italy

e  Asie a Tichomofi: Hewlett-Packard, POD, P.O. Box 200, Alexandra Post Office, Singapur 911507

Na zadosti o tisténou kopii zaruky uvedte Eislo produktu, zaruéni dobu (najdete ji na servisnim $titku), jméno a postovni

adresu.

DULEZITE: NEVRACEJTE va$ HP produkt na vy$e uvedenou adresu. Podporu produktll pro Spojené staty naleznete na
adrese http://www.hp.com/go/contactHP. Podporu produktt pro vSechny ostatni staty naleznete na adrese

http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html.

Hledani informaci

3


http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

4

2 Seznameni s prvky pocitaCe

Horni strana
TouchPad

Soucast Popis

1) Tlagitko zapnuti/vypnuti zafizeni TouchPad  Zapina a vypina zafizeni TouchPad.

(2) Oblast zafizeni TouchPad Slouzi k pfesunuti ukazatele, vybéru nebo aktivaci polozek
na obrazovce.

(3) Levé tladitko zafizeni TouchPad Pouziva se stejné jako levé tlacitko externi mysi.

(4) Pravé tlacitko zafizeni TouchPad Pouziva se stejné jako pravé tlacitko externi mysi.

Kapitola 2 Seznameni s prvky pocitace



Kontrolky

E%?POZNAMKA: Postupuijte podle ilustrace, ktera nejpfesnéji odpovida vasemu pocitaci.

Soucast Popis
(1) I Kontrolka napajeni e  Sviti: Pocita¢ je zapnuty.
U e  Blika: Pocitac je v rezimu spanku.

e  Nesviti: Pocitag je vypnuty nebo v rezimu hibernace.

(2) Kontrolka funkce caps lock Sviti: Funkce caps lock je zapnuta.

Kontrolka webového prohlizece e  Sviti: Pocitag je zapnuty.

3
@

Nesviti: Pocita¢ je vypnuty nebo v rezimu hibernace.

Bila: Je zapnuto integrované bezdratové zafizeni,
naptiklad zafizeni pro bezdratovou sit WLAN nebo
zafizeni Bluetooth®.

(4) {I I:} Kontrolka bezdratového pfipojeni

e  Oranzova: VSechna bezdratova zafizeni jsou vypnuta.

(5) Kontrolka TouchPad e  Oranzova: Zarizeni TouchPad je vypnuto.

e  Nesviti: Zafizeni TouchPad je zapnuto.

Horni strana



Soucasti Popis

(1) ﬂ} Kontrolka napajeni e  Sviti: Pocitac je zapnuty.
e  Blika: Pocitac je v rezimu spanku.

e  Nesviti: Pocita¢ je vypnuty nebo v rezimu hibernace.

(2) Kontrolka funkce caps lock Sviti: Funkce caps lock je zapnuta.

Kontrolka webového prohlizece e  Sviti: Pocita¢ je zapnuty.

3)
@

e  Nesviti: Pocita€ je vypnuty nebo v rezimu hibernace.

(4) {I :} Kontrolka bezdratového pfipojeni ° Bila: Je zapnuto integrované bezdratové zafizeni,
I napfiklad zafizeni pro bezdratovou mistni sit (WLAN)
nebo zafizeni Bluetooth®.

e  Oranzova: VSechna bezdratova zafizeni jsou vypnuta.

(5) Kontrolka zafizeni TouchPad e  Oranzova: Zafizeni TouchPad je vypnuto.

e  Nesviti: Zafizeni TouchPad je zapnuté.

6 Kapitola 2 Seznameni s prvky pocitace



Tlacitka, reproduktory a ¢tecka otiskt prsta (pouze vybrané modely)

E%?POZNAMKA: Postupuijte podle ilustrace, ktera nejpfesnéji odpovida vasemu pocitaci.

Soucast Popis
(1) I Tlagitko napajeni e  Pokud je pocitaC vypnuty, stisknutim tlacitka pocitac
U zapnete.

e  Pokud je pocitaC zapnuty, zahgjite kratkym stiskem
tlacitka pfechod na rezim spanku.

e  Pokud je pocita€ v rezimu spanku, kratkym stisknutim
tlacitka tento rezim ukondite.

e  Pokud je pocita¢ v rezimu hibernace, kratkym
stisknutim tlacitka tento rezim ukondite.

Pokud pocita¢ pfestane reagovat a funkce vypnuti systému
Microsoft® Windows® nefunguiji, vypnéte pocitac
pfidrzenim tlaCitka napajeni po dobu alespon 5 sekund.

UPOZORNENI: Podrzeni tlagitka napajeni bude mit za
nasledek ztratu neuloZzenych informaci.

Dalsi informace o nastaveni napajeni:

e  Kliknéte na polozky Start > Ovladaci panely >
Systém a zabezpeceni > Moznosti napajeni.

e DalSi informace naleznete v Referencni priruéce
notebooku HP.

(2) Reproduktory (2) Reprodukuji zvuk.

Horni strana



8

Soucast

Popis

Tlagitko webového prohlizece

(3)
@

Spousti vychozi webovy prohlize¢

(4) {I I :I} Tlagitko bezdratového pfipojeni

Zapina a vypina funkci bezdratového pfipojeni, vlastni
bezdratové pfipojeni v§ak nevytvafi.

(5) Ctedka otisk(1 prstti (pouze vybrané modely) Umozfiuje prihladovani do systému Windows pomoci &tecky

otiskl prstd namisto pfihlasovani heslem.

Kapitola 2 Seznameni s prvky pocitace



Soucast

Popis

(1) ILIJI Tlacitko napajeni

Pokud je pocita¢ vypnuty, stisknutim tlagitka pocitac
zapnete.

Pokud je pocita¢ zapnuty, zahajite kratkym stiskem
tlagitka pfechod na rezim spanku.

Pokud je pocita€ v rezimu spanku, kratkym stisknutim
tladitka tento rezim ukoncite.

Pokud je pocita€ v rezimu hibernace, kratkym
stisknutim tlacitka tento rezim ukongite.

Pokud pocita¢ prestane reagovat a funkce vypnuti systému
Microsoft® Windows® nefunguji, vypnéte pocitac
pfidrzenim tlacitka napajeni po dobu alespon 5 sekund.

UPOZORNENI: Podrzeni tladitka napajeni bude mit za
nasledek ztratu neuloZzenych informaci.

DalSi informace o nastaveni napajeni:

Kliknéte na polozky Start > Ovladaci panely >
Systém a zabezpecéeni > Moznosti napajeni.

DalSi informace naleznete v Referencni priru¢ce
notebooku HP.

()

Reproduktory (2)

Reprodukuji zvuk.

(3)

Tlagitko webového prohlizece

Spousti vychozi webovy prohlize¢

(4)

)

Tlacgitko bezdratového pfipojeni

Zapina a vypina funkci bezdratového pfipojeni, viastni
bezdratové pfipojeni v§ak nevytvari.

®)

Ctegka otisk(l prstii (pouze vybrané modely)

Umoznuje pfihlasovani do systému Windows pomoci ¢tecky
otiskU prstl namisto pfihlasovani heslem.

Horni strana

9



Klavesy

@POZNAMKA: PouZijte obrazek, ktery nepfesnéji odpovida vasemu pocitadi.

Soucast

Popis

(1

Klavesa esc

P¥i stisknuti v kombinaci s klavesou fn zobrazi informace
o systému.

)

Klavesa fn

Stisknutim této klavesy v kombinaci s funkéni klavesou
nebo klavesou num Ik, klavesou esc nebo jinymi klavesami
Ize aktivovat €asto pouzivané systémové funkce. DalSi
informace naleznete v ¢asti Klavesnice a ukazovaci
zafizeni na strance 26.

@)

Klavesa s logem Windows

Zobrazi nabidku Start systému Windows.

(4)

Funkéni klavesy

Stisknutim v kombinaci s klavesou fn Ize aktivovat ¢asto
pouzivané systémové funkce. DalSi informace naleznete
v Casti Klavesnice a ukazovaci zafizeni na strance 26.

(5

Klavesy vestavéné Ciselné klavesnice

Pokud je ¢iselna klavesnice zapnuta, je mozné ji pouzivat
stejné jako externi Ciselnou klavesnici.

Kazda klavesa na ¢iselné klavesnici vykonava funkci
oznacenou ikonou v pravém hornim rohu klavesy.

(6)

Klavesa aplikaci systému Windows

Zobrazi kontextovou nabidku pro polozku pod kurzorem.

@)

Klavesa num |k

P¥i stisknuti v kombinaci s klavesou fn zapina nebo vypina
pouziti vestavéné Ciselné klavesnice.

10 Kapitola 2 Seznameni s prvky pocitace



Soucast Popis

(1) Klavesa esc PFi stisknuti v kombinaci s klavesou fn zobrazi informace
o systému.

(2) Klavesa fn Stisknutim této klavesy v kombinaci s funkeni klavesou
nebo klavesou num Ik, klavesou esc nebo jinymi klavesami
Ize aktivovat ¢asto pouzivané systémové funkce. DalSi
informace naleznete v ¢asti Klavesnice a ukazovaci
zafizeni na strance 26.

(3) Klavesa s logem Windows Zobrazi nabidku Start systému Windows.

(4) Funkéni klavesy Stisknutim v kombinaci s klavesou fn Ize aktivovat ¢asto
pouzivané systémové funkce. DalSi informace naleznete
v ¢asti Klavesnice a ukazovaci zafizeni na strance 26.

(5) % Klavesa aplikaci systému Windows Zobrazi kontextovou nabidku pro polozku pod kurzorem.

(6) Klavesa num lk Pfepina mezi naviganimi a numerickymi funkcemi klaves
integrované Ciselné klavesnice.

(7) Integrovana Ciselna klavesnice Lze ji pouzivat jako externi €iselnou klavesnici.

Horni strana

11



Predni strana

660

® O®

Soucast Popis
1) - Kontrolka jednotky e  Bila: Pevny disk se pouziva.
el
- e Oranzova: Systém HP 3D DriveGuard dotasné
zaparkoval pevny disk.
POZNAMKA: Podrobnosti o nastroji HP 3D
DriveGuard naleznete v Referencni priruéce
notebooku HP.
(2) Ctedka karet médii Podporuje nasledujici formaty digitalnich pamétovych karet:

e  Memory Stick PRO

e  Memory Stick PRO Duo (vyZaduje adaptér)
e  MultiMediaCard (MMC)

e  MultiMediaCardplus (MMC+)

e  Secure Digital (SD)

e karta Secure Digital High Capacity (SDHC)

e  karta Secure Digital Extra Capacity (SDXC)

(3) n Konektor zvukového vystupu (pro sluchatka)

Slouzi k pfipojeni volitelnych aktivnich stereofonnich
reproduktort, sluchatek, $puntd (sluchatek), nahlavni
soupravy nebo zvukového kabelu televize.

VAROVANI! Aby nedoslo k poskozeni sluchu, pred
pfipojenim sluchatek snizte hlasitost. DalSi informace

o bezpecénosti naleznete v ¢asti Poznamky o pfedpisech,
bezpecnosti a Zivotnim prostredi

POZNAMKA: Pokud se ke konektoru pfipoji externi
zafizeni, reproduktory pocitace budou deaktivovany.

4

Konektor zvukového vstupu (pro mikrofon)

¢

Slouzi k pfipojeni mikrofonu nahlavni sady, stereofonniho
nebo monauralniho mikrofonu.

12 Kapitola 2 Seznameni s prvky pocitace



Pohled zprava

E’%POZNAMKA: Postupuijte podle ilustrace, ktera nejpfesnéji odpovida vasemu pocitaci.

Prm——
S ®

Soucast Popis
(1) Port USB 3.0 Slouzi k pfipojeni doplfikového zafizeni USB. DalSi
S5 informace o zafizenich USB naleznete v Referenéni
pfiru¢ce notebooku HP.
o] . ouzi k pfipojeni doplrikového zafizeni . Dalsi
2 Port USB 2.0 Slouzi k pfipojeni doplfikovéh fizeni USB. Dalsi

e

informace o zafizenich USB naleznete v Referenéni
pfirucce notebooku HP.

(©)

Opticka jednotka (pouze vybrané modely)

Cteni optickych disk.

POZNAMKA: U vybranych modelt opticka jednotka také
zapisuje na optické disky.

(4)

Kontrolka optické jednotky (pouze vybrané
modely)

e  Sviti: Opticka jednotka se pouziva.

e  Nesviti: Opticka jednotka je necinna.

©)

Tlacgitko vysunuti optické jednotky (pouze
vybrané modely)

Uvolnuje pfihradku disku optické jednotky.

(6)

Konektor napajeni

Slouzi k pfipojeni adaptéru stfidavého proudu.

@)

Kontrolka adaptéru stfidavého proudu/
baterie

e  Bila: Pocitac je pfipojen k externimu zdroji napajeni a
baterie je nabita na 90 — 99 %.

e  Oranzova: Pocitac je pfipojen k externimu zdroji
napajeni a baterie je nabita na 0 — 90 %.

e  Blikajici oranzova: Baterie, ktera je jedinym zdrojem
napajeni, je ttmér vybita. Kdyz baterie dosahne stavu
velmi nizkého nabiti, kontrolka baterie zacne rychle
blikat.

e  Nesviti: Baterie je zcela nabita.

Pohled zprava

13



Soucast

Popis

(1) e Porty USB 2.0 (2)

Umoznuji pfipojeni doplfikovych zafizeni USB. Dalsi
informace o zafizenich USB naleznete v Referenéni
pfiru¢ce notebooku HP.

(2) Opticka jednotka (pouze vybrané modely) Cteni optickych diskd.
POZNAMKA: U vybranych modell opticka jednotka také
zapisuje na optické disky.
3) Kontrolka optické jednotky (pouze vybrané e  Sviti: Opticka jednotka se pouziva.
modely)
e  Nesviti: Opticka jednotka je necinna.
(4) Tlacitko vysunuti optické jednotky (pouze Uvolnuje pfihradku disku optické jednotky.

vybrané modely)

14 Kapitola 2 Seznameni s prvky pocitace



Pohled zleva

E’%POZNAMKA: Postupuijte podle ilustrace, ktera nejpfesnéji odpovida vasemu pocitaci.

Soucast

Popis

(1)

n Zasuvka pro bezpec¢nostni kabel

Slouzi k pfipojeni doplfikového bezpeénostniho kabelu
k pocitadi.

POZNAMKA: Tento bezpednostni kabel ma byt
odrazujicim prvkem; neopravnénému pouziti nebo kradezi
pocitace vS§ak zcela zabranit nedokaze.

)

Vétraci otvor

Umozriuje proudéni vzduchu k ochlazeni vestavénych
soucasti.

POZNAMKA: Z ddvodu chlazeni vestavénych soudasti
a zabranéni jejich prehfati se ventilator pocitace spousti
automaticky. Zapinani a vypinani vestavéného ventilatoru
béhem normalniho pouzivani pocitace je tedy normaini.

(&)

Port externiho monitoru
1001

Slouzi k pfipojeni externiho monitoru VGA nebo projektoru.

(4)

Konektor RJ-45 (sitovy)

Slouzi k pfipojeni sitového kabelu.

5

HOam Port HDMI

Slouzi k pfipojeni pocitace k doplfikovému obrazovému
nebo zvukovému zafizeni, jako je televizor s vysokym
rozliSenim nebo jiné kompatibilni digitalni &i zvukove
zafizeni.

(6)

Porty USB 3.0 (2)
S5

Umoznuji pfipojeni dopliikovych zafizeni USB. Dalsi
informace o zafizenich USB naleznete v Referenéni
pfiru¢ce notebooku HP.

Fr—— T —— T

wayyrye

@ @ 080

Pohled zleva

15



Soucast

Popis

1) ﬂ Zasuvka pro bezpecnostni kabel

Slouzi k pfipojeni doplfikového bezpecnostniho kabelu
k pocitaci.

POZNAMKA: Tento bezpe&nostni kabel slouZi jako
odrazujici prvek; neopravnénému pouziti nebo kradezi
pocitace v§ak zcela zabranit nedokaze.

(2) Konektor napajeni

Slouzi k pfipojeni adaptéru stfidavého proudu.

(3) Kontrolka adaptéru stfidavého proudu/
baterie

e  Bila: Pocitac je pfipojen k externimu zdroji napajeni a
baterie je nabita na 90 — 99 %.

e  Oranzova: Pocitac je pfipojen k externimu zdroji
napajeni a baterie je nabita na 0 — 90 %.

e  Blikajici oranzova: Baterie, ktera je jedinym zdrojem
napajeni, je témér vybita. Jakmile baterie dosahne
kritického stavu, kontrolka stavu baterie za¢ne rychle
blikat.

e  Nesviti: Baterie je plné nabita.

(4) Vétraci otvory

Umozniuji proudéni vzduchu k ochlazeni internich
komponent.

POZNAMKA: Z divodu chlazeni internich komponent
a zabranéni jejich pfehfati se ventilator pocitace spousti
automaticky. Zapinani a vypinani interniho ventilatoru

béhem normalniho pouzivani pocitace je tedy normaini.

(5) IDI Port pro externi monitor

Slouzi k pfipojeni externiho monitoru VGA nebo projektoru.

(6) Konektor RJ-45 (sitovy)

Slouzi k pfipojeni sitového kabelu.

(7) Port HDMI Slouzi k pfipojeni pocitace k doplfikovému obrazovému
HOmi A L . . .
nebo zvukovému zafizeni, jako je televizor s vysokym
rozliSenim nebo jiné kompatibilni digitalni ¢i zvukove
zafizeni.
(8) Porty USB 3.0 (2) Umozniuji pfipojeni dopliikovych zafizeni USB. Dalsi

informace o zafizenich USB naleznete v Referenéni
priru¢ce notebooku HP.

16 Kapitola 2 Seznameni s prvky pocitace



Displej

E”%POZNAMKA: Postupuijte podle ilustrace, ktera nejpfesnéji odpovida vasemu pocitaci.

Soucast

Popis

(1)

Antény sité WLAN (2)*

Odesilaji a pfijimaji signal bezdratovych zafizeni na mistni
bezdratové siti (WLAN).

()

Antény WWAN (2)* (pouze u vybranych
modelu)

Odesilaji a pfijimaji signal bezdratovych zafizeni v rozlehlé
bezdratové siti WWAN.

()

Vestavény(é) mikrofon(y) (1 nebo 2 v zavislosti
na modelu)

Zaznam zvuku.

(4)

Kontrolka webové kamery (pouze vybrané
modely)

Sviti: Webova kamera je pouzivana.

)

Webova kamera (pouze vybrané modely)

Umozriuje zaznam videa a pofizovani fotografii.

Chcete-li pouzit webovou kameru, vyberte polozky Start >
VsSechny programy > ArcSoft TotalMedia Suite > WebCam
Companion.

(6)

Vypinac vestavéného displeje

Vypne displej nebo inicializuje rezim spanku, jestlize se displej
zavfe v dobé, kdy je zapnuto napajeni.

POZNAMKA: Tento spinaé displeje neni zvenku pogitace
viditelny.

*Antény jsou ukryté v pocitaci. Z ddvodu zajisténi optimalniho pfenosu oblasti antén nezakryvejte. Informace o pfedpisech
pro bezdratovou komunikaci naleznete v Poznamkach o predpisech, bezpecénosti a Zivotnim prostredi platnych pro danou

zemi. Tyto poznamky se nachazeji v Napovédé a podpore.

Displej

17



Soucast Popis

(1) Antény sité WLAN (2)* Odesilaji a pfijimaji signal bezdratovych zafizeni na mistni
bezdratové siti (WLAN).

(2) Antény WWAN (2)* (pouze u vybranych Odesilaji a pfijimaji signal bezdratovych zafizeni v rozlehlé
modelt) bezdratové siti WWAN.

3) Vestavény(é) mikrofon(y) (1 nebo 2 v zavislosti Zaznam zvuku.
na modelu)

(4) Kontrolka webové kamery (pouze vybrané Sviti: Webova kamera je pouzivana.
modely)

(5) Webova kamera (pouze vybrané modely) Umozriuje zaznam videa a pofizovani fotografii.

Chcete-li pouzit webovou kameru, vyberte polozky Start >
VSechny programy > ArcSoft TotalMedia Suite > WebCam
Companion.

(6) Vypina¢ vestavéného displeje Vypne displej nebo inicializuje rezim spanku, jestlize se displej
zavie v dobé, kdy je zapnuto napajeni.

POZNAMKA: Tento spinag displeje neni zvenku pogitade
viditelny.

*Antény jsou ukryté v poéitaci. Z divodu zajisténi optimalniho pfenosu oblasti antén nezakryvejte. Informace o predpisech
pro bezdratovou komunikaci naleznete v Poznamkach o predpisech, bezpecnosti a Zivotnim prostredi platnych pro danou
zemi. Tyto poznamky se nachazeji v Napovédé a podpore.

18 Kapitola 2 Seznameni s prvky pocitace



Spodni strana

®D

©®

@

Soucast

Popis

()

=
[«

Uvolfovaci zapadky baterie a servisniho

krytu

e  Prvni posunuti uvolfiovacich zapadek uvolni baterii z
bateriové pozice.

e  Po uvolnéni baterie z bateriové pozice druhé
posunuti uvolfiovacich zapadek uvolni servisni kryt z
pocitace.

()

Pozice baterie

Obsahuje baterii.

()

—
| 4

Servisni kryt

Chrani pozici jednotky pevného disku, zasuvku modulu
bezdratové sité LAN (WLAN) a zasuvky pro pamétové
moduly.

UPOZORNENI: Abyste zabranili tomu, Ze systém
nebude reagovat, vyméiite bezdratovy modul pouze za
modul, ktery je schvalen statnimi organy, které reguluji
bezdratova zafizeni ve vasi zemi nebo oblasti. Pokud se
po vyméné modulu zobrazi vystraha, obnovte funkce
pocitace odebranim modulu a poté kontaktujte technickou
podporu pomoci Napovédy a podpory.

(4)

Vétraci otvory (2)

Umozhuji proudéni vzduchu k ochlazeni vestavénych
soucasti.

POZNAMKA: Z diivodu chlazeni vestavénych sougasti
a zabranéni jejich prehfati se ventilator pocitace spousti
automaticky. Zapinani a vypinani vestavéného ventilatoru
béhem normalniho pouzivani pocitace je tedy normalni.

Spodni strana

19



Identifikace soucasti na spodni strané pocitace

@POZNAMKA: Postupuijte podle ilustrace, ktera nejpfesnéji odpovida vasemu pocitaci. Na
nasledujicich ilustracich je pocita¢ vyobrazen se sejmutym servisnim krytem.

Soucasti Popis
(1) m Pamétové moduly
(2) = Pevny disk

T

-

20 Kapitola2 Seznameni s prvky pocitace



Soucasti Popis

@) m Modul SIM (pouze vybrané modely)
@ 1 i) Modul WWAN (pouze vybrané modely)
) {ﬂIJ:I Modul WLAN (pouze vybrané modely)

Identifikace soucasti na spodni strané pocitate 21



3 Sit'ove pripojeni

2 POZNAMKA: Hardwarové a softwarové funkce pro sit Internet se mohou lidit v zavislosti na modelu
pocitaCe a regionu.

Vas pocita¢ muze podporovat jeden nebo oba nasledujici typy pfistupu k Internetu:

e  Bezdratoveé pfipojeni — Pro mobilni pfistup k Internetu Ize pouzit bezdratové pfipojeni. Bliz§i
informace naleznete v ¢astech Pripojeni k existujici siti WLAN na strance 24 a Nastaveni nové
sité WLAN na strance 24;

e  Kabelové pfipojeni — Pro pfistup k Internetu prostfednictvim kabelové sité. Podrobnosti
o pripojeni ke kabelové siti naleznete v Referencni pfirucce notebooku HP.

22 Kapitola 3 Sitové pfipojeni



Vyuziti sluzeb poskytovatele pripojeni k siti Internet (ISP)

Abyste se mohli pfipojit k Internetu, musite si zfidit u€et u poskytovatele sluzeb sité Internet. Zakupte
sluzbu pfipojeni k Internetu a modem u mistniho poskytovatele sluzby. Ten vam pomUze

s nastavenim modemu, instalaci sitového kabelu pro pfipojeni bezdratového pocitace k modemu

i s ovéfenim funkénosti sluzby pfipojeni k Internetu.

E’%POZNAMKA: Poskytovatel sluzby sité Internet vam pfidéli ID uZivatele a heslo pro pfistup
k Internetu. Tyto informace si poznacte a ulozte na bezpe€ném misté.

Nastaveni nového Uctu pro pfipojeni k Internetu nebo konfiguraci pocitace pro pouziti stavajiciho uctu
vam usnadni nasledujici funkce:

Internetové sluzby a nabidky (dostupné v nékterych oblastech) — Tento nastroj pomaha

s registraci nového internetového Uctu a konfiguraci pocitaCe pro pouZiti existujiciho uétu. Tento
nastroj spustite kliknutim na poloZzky Start > VSechny programy > Komunikace a chat >
Pripojte se.

lkony poskytované ISP (k dispozici v nékterych regionech) — Tyto ikony mohou byt
zobrazeny jednotlivé na pracovni plose systému Windows nebo ve slozce na ploSe s nazvem
Sluzby online. Chcete-li nastavit novy ucet pro pfipojeni k Internetu nebo pocita¢ nakonfigurovat
pro pouziti stavajiciho uctu, dvakrat kliknéte na ikonu a poté postupujte podle pokynu na
obrazovce.

Privodce pripojenim k Internetu systému Windows — Tento nastroj Ize pouzit pro pfipojeni
k Internetu v nasledujicich pfipadech:

° Jiz mate zfizeny Ucet u poskytovatele sluzby.

° Nemate ucet pro pfipojeni k Internetu a chcete si vybrat poskytovatele sluzeb ze seznamu
v pravodci. (Seznam poskytovatell sluzeb neni k dispozici ve vSech regionech.)

° Zvolili jste poskytovatele sluzeb, ktery neni uveden v seznamu, a ktery vam poskytl udaje,
jako je adresa IP nebo nastaveni serverd POP3 a SMTP.

PFistup k Privodci pfipojenim k Internetu systému Windows a pokynim pro jeho pouziti ziskate
vybérem poloZek Start > Ovladaci panely > Sit’ a Internet > Centrum siti a sdileni.

@POZNAMKA: V priivodci budete vyzvani, zda chcete povolit, nebo zakazat branu firewall

systému Windows. Povolte ji.

Pripojeni k bezdratové siti

Bezdratova technologie pfendasi data pomoci radiovych vin misto kabel(. Vas pocita¢ maze byt
vybaven nékterym z nasledujicich bezdratovych zafizeni:

zafizeni bezdratové mistni sité (WLAN),

modul HP pro mobilni Sirokopasmové pfipojeni — zafizeni pro rozlehlou bezdratovou sit
(WWAN),

zarizeni Bluetooth.

Dalsi informace o bezdratové technologii a pfipojeni k bezdratové siti naleznete v Referenéni
pfiru¢ce notebooku HP a na webovych strankach uvedenych v okné Napovéda a podpora.

VyuZiti sluzeb poskytovatele pfipojeni k siti Internet (ISP) 23



Pripojeni k existujici siti WLAN
1. Zapnéte poditac.
2. Uijistéte se, ze zafizeni sité¢ WLAN je zapnuto.
3. Kliknéte na ikonu sité v oznamovaci oblasti na pravé strané hlavniho panelu.
4

Vyberte sit, ke které se chcete pfipajit.

%POZNAMKA: Nejsou-li v seznamu uvedeny zadné sité WLAN, mize to byt tim, Ze jste mimo
dosah bezdratového smérovace &i pfistupového bodu.

E’%POZNAMKA: Pokud sit WLAN, k niz se chcete pfipojit, neni zobrazena, kliknéte na polozku
Oteviit Centrum sit'ovych pripojeni a sdileni a pak kliknéte na polozku Nastavit nové
pripojeni nebo sit’. Zobrazi se seznam moznosti. Mate moznost vyhledat sit’ a pfipojit se k ni
ruéné nebo vytvofit nové sitové pfipojeni.

5. Kliknéte na tlacitko PFipojit.

6. Pokud je sit WLAN zabezpedena, budete vyzvani k zadani bezpecnostniho sitového kddu.
Pfipojeni dokonc&ete zadanim kodu a poté kliknéte na tlacitko OK.

Nastaveni nové sité WLAN

Pozadovana zafizeni:

e modem pro Sirokopasmové pfipojeni (DSL nebo kabelovy) (1) a vysokorychlostni pfipojeni
k Internetu pofizené od poskytovatele sluzeb sité Internet,

e  bezdratovy smérovac (nutno zakoupit samostatné) (2),

e vas$ novy pocitag s bezdratovym pfipojenim (3).

@POZNAMKA: Nékteré modemy jsou vybaveny vestavénym bezdratovym smérovacem. Informace
o typu vaSeho modemu vam poskytne poskytovatel sluzeb sité Internet.

Na nasledujicim obrazku vidite pfiklad konfigurace sit€ WLAN, ktera je pfipojena k siti Internet. Sit’ je
mozné postupné rozsifovat a pfipojovat do sité dalSi poCitace, které ziskaji pfistup k siti Internet.

©

]

. NS
. . A

24 Kapitola 3 Sitové pfipojeni



Konfigurace bezdratového smérovace

Pfi nastavovani sit€ WLAN se fidte pokyny od vyrobce smérovace nebo poskytovatele sluzeb sité
Internet.

Operaéni systém Windows obsahuje nékteré nastroje usnadfiujici nastaveni nové bezdratoveé sité.
Pouziti nastroju systému Windows pro nastaveni sité:

e Vyberte polozky Start > Ovladaci panely > Sit’ a Internet > Centrum sit'ovych pfipojeni a
sdileni > Nastavit nové pripojeni nebo sit’ > Nastavit novou sit’. Poté postupujte podle
pokynU na obrazovce.

E’%POZNAMKA: Doporucujeme, abyste svij novy pocita¢ s moznosti bezdratového pripojeni nejprve
pripojili ke smérovacdi pomoci sitového kabelu dodaného se smérovaem. Jakmile se pocita¢
uspésné pfipoji k Internetu, miiZzete kabel odpoijit a poté se k Internetu pFipojit pomoci bezdratové
sité.

Ochrana WLAN

Pokud nastavujete sit WLAN nebo se chystate pfipojit k vefejné siti WLAN, vZdy zapnéte funkce
zabezpeceni, abyste svou sit’ ochranili pfed neopravnénym pfistupem.

Podrobnosti o ochrané sité WLAN naleznete v Referencni priru¢ce notebooku HP.

Pfipojeni k bezdratové siti

25



4 Klavesnice a ukazovaci zarizeni

Pouzivani klavesnice

Identifikace klavesovych zkratek

Klavesova zkratka je kombinace klavesy fn a bud klavesy esc nebo jedné z funkénich klaves.

PouZiti klavesovych zkratek:

A Kratce stisknéte klavesu fn a potom kratce stisknéte druhou klavesu kombinace klavesové
zkratky.

Kombinace

klavesové zkratky

Popis

fn+esc Zobrazi informace o systému.
L fn+f1 Inicializuje rezim spanku, ktery ulozi vase informace do systémové paméti. Displej a ostatni
soucasti systému se vypnou a zahdji se Usporny provoz.
Chcete-li ukonéit rezim spanku, kratce stisknéte tlacitko napajeni.
UPOZORNENI: Z davodu sniZeni rizika ztraty informaci uloZte pred inicializaci reZimu spanku
praci.
POZNAMKA: Dojde-li b&hem setrvani poéitade v rezimu spanku ke kritickému vybiti baterie,
pocita¢ se prepne do rezimu hibernace a informace ulozené v paméti jsou uloZzeny na pevném
disku.
Funkci klavesové zkratky fn+f1 Ize zménit. Zkratku fn+f1 mazete nastavit napfiklad pro pfechod do
rezimu hibernace misto rezimu spanku.
& fn+f2 Snizuje Uroven jasu obrazovky.
}:: fn+f3 ZvySuje Uroven jasu obrazovky.
i
fn+f4 PFepne zobrazeni mezi zobrazovacimi zafizenimi pfipojenymi k systému. Pokud je napfiklad

k pocitaci pfipojen monitor, stisknutim zkratky fn+f4 se postupné aktivuje displej po¢itace, monitor
a displej pocitace sou¢asné s monitorem.

VétSina externich monitor( pfijiméa obrazové informace z pocitac¢e pomoci obrazového standardu
VGA. Klavesova zkratka fn+f4 mlze také prepinat mezi dalSimi zafizenimi, ktera pfijimaji obrazové
informace z pocitace.

26 Kapitola4 Klavesnice a ukazovaci zafizeni



Kombinace
klavesové zkratky

Popis

E fn+f5 Aktivuje funkci zabezpeceni QuickLock. Funkce QuickLock chrani pocitac tim, Ze zobrazi okno
PFihlaSeni operacniho systému. Pfi zobrazeni okna PFihlaSeni nelze s pocitatem pracovat bez
zadani hesla uzivatele nebo spravce systému Windows.
POZNAMKA: Dfive neZ budete moci zagit pouZivat funkci QuickLock, musite v systému Windows
nastavit heslo uzivatele nebo spravce. Pokyny naleznete v ¢asti Napovéda a podpora.
fn+f6 Zobrazuje informace o nabiti pro vSechny instalované baterie. Na monitoru naleznete informace
o tom, které baterie se nabijeji, a zjistite Groven nabiti v jednotlivych bateriich.
‘E‘ fn+f7 Ztlumi nebo obnovi zvuk reproduktoru.
‘ ) fn+f8 Snizi hlasitost reproduktoru.
‘ ﬂ} fn+f9 Zvysi hlasitost reproduktoru.
|44 fn+f10 Prehraje pfedchozi stopu na zvukovém disku CD nebo pfedchozi kapitolu disku DVD nebo Blu-ray.
> " fn+f11 Pfehraje, pozastavi nebo obnovi pfehravani zvukového disku CD, disku DVD nebo Blu-ray.
fn+f12 Prehraje dal$i stopu zvukového disku CD nebo dal$i kapitolu disku DVD ¢&i Blu-ray.

L4 d

Pouzivani ¢iselnych klavesnic (pouze vybrané modely)

V zavislosti na modelu je pocita¢ vybaven vestavénou &iselnou klavesnici nebo integrovanou
Ciselnou klavesnici. Pocita¢ podporuje také volitelnou externi numerickou klavesnici nebo volitelnou
externi klavesnici, ktera ma i numerickou klavesnici.

Pouziti vestavéné numerické klavesnice

Soucast

Popis

Klavesa fn

P¥i stisknuti v kombinaci s klavesou num Ik zapina &i vypina pouziti
vestavéné numerické klavesnice.

POZNAMKA: Vestavé&na numericka klavesnice nebude fungovat,
pokud je k pocitaci pfipojena externi klavesnice nebo numericka
klavesnice.

Integrovana numericka klavesnice

Pokud je klavesnice zapnuta, je mozné ji pouzivat stejné jako externi
numerickou klavesnici.

Kazda klavesa na klavesnici vykonava funkci oznacenou ikonou
v pravém hornim rohu klavesy.

Klavesa num lk

P¥i stisknuti v kombinaci s klavesou fn zapina &i vypina pouziti
integrované numerické klavesnice.

POZNAMKA: Po vypnuti a op&tovném zapnuti poditade se nastavi
ta funkce klavesnice, ktera byla aktivni v okamziku vypnuti.

Pouzivani klavesnice

27



Zapnuti a vypnuti integrované numerické klavesnice

Integrovanou numerickou klavesnici zapnete stisknutim kombinace klaves fn+num Ik. Opé&tovnym
stisknutim kombinace klaves fn+num Ik klavesnici vypnete.

= POZNAMKA: Pokud je k po&itai pfipojena externi klavesnice nebo numericka klavesnice,
integrovana numericka klavesnice je vypnuta.

Prepinani funkci klaves integrované numerické klavesnice

U klaves na integrované numerické klavesnici Ize doCasné pfepinat mezi standardnimi a iselnymi
funkcemi:

e  Chcete-li pouzit Ciselnou funkci v dobé, kdy je numericka klavesnice vypnuta, pfidrzte klavesu fn
a soucasné stisknéte danou klavesu numerické klavesnice.

e  Pouziti klaves na numerické klavesnici jako standardnich klaves v dobé&, kdy je numericka
klavesnice zapnuta:

° Malymi pismeny muzete psat, pokud pfidrzite klavesu fn.

° Chcete-li psat velkymi pismeny, pfidrzte kombinaci klaves fn+shift.

Pouziti vestavéné numerické klavesnice

Soucast Popis

Klavesa num lk PFepina mezi navigacnimi a numerickymi funkcemi klaves vestavéné
numerické klavesnice.

POZNAMKA: Po zapnuti pogitade je nastavena ta funkce
klavesnice, ktera byla aktivni v okamziku vypnuti.

Vestavéna numericka klavesnice Lze ji pouzivat stejné jako externi €iselnou klavesnici.

Pouziti externi Ciselné klavesnice

Cinnost klaves na vétsiné externich numerickych klavesnic zavisi na stavu funkce num lock.
(V nastaveni od vyrobce je funkce num lock vypnuta.) Napfiklad:

e Pokud je funkce num lock zapnuta, slouzi vétSina klaves Ciselné klavesnice k zadavani Cislic.

e Pokud je funkce num lock vypnuta, Ize klavesy Ciselné klavesnice obvykle pouzivat jako klavesy
se Sipkami nebo klavesy page up &i page down.

Zapnuti nebo vypnuti rezimu num lock pfi praci s externi €iselnou klavesnici:

A Stisknéte klavesu num |k na externi klavesnici, ne na klavesnici pocCitace.

Pouziti ukazovacich zarizeni

@POZNAMKA: Kromé ukazovacich zafizeni dodanych s pocitatem muzete pouzit také externi mys
USB (prodava se samostatné), kterou pfipojite k jednomu z portd USB na pocitaci.

28 Kapitola 4 Klavesnice a ukazovaci zafizeni



Nastaveni predvoleb ukazovaciho zarizeni

Chcete-li upravit nastaveni ukazovacich zafizeni, napfiklad konfiguraci tlagitka, rychlost kliknuti nebo
moznosti kurzoru, pouZijte Vlastnosti mysi v systému Windows.

Pristup k dialogu Vlastnosti mysi:

e Vyberte poloZky Start > Zafizeni a tiskarny. Poté kliknéte pravym tladitkem na zafizeni
predstavujici vas pocita€ a vyberte moznost Nastaveni mysi.

Pouziti zarizeni TouchPad
Chcete-li posunout ukazatel, pfejedte po zafizeni TouchPad jednim prstem v poZadovaném sméru.

Levé a praveé tlacitko zafizeni TouchPad pouzivejte stejnym zplsobem jako levé a praveé tlacitko
externi mysi.

Pouziti ukazovacich zafrizeni 29



Zapnuti a vypnuti zarizeni TouchPad

Pokud chcete zafizeni TouchPad vypnout nebo zapnout, dvakrat rychle klepnéte na tlagitko zapnuti/
vypnuti zafizeni TouchPad.

E/?POZNAMKA: KdyZ je zafizeni TouchPad zapnuto, kontrolka zafizeni TouchPad nesuviti.

2X I
>

Kontrolka zafizeni TouchPad a ikony na displeji zobrazuji stav zafizeni TouchPad pfi jeho vypnuti
nebo zapnuti. Nasledujici tabulka zobrazuje a popisuje ikony zafizeni TouchPad.

Kontrolka zafizeni lkona Popis
TouchPad
Oranzova Znaci, ze zafizeni TouchPad je vypnuto.

Nesuviti | | Znaci, ze zafizeni TouchPad je zapnuto.

Navigace

Ukazatel na obrazovce pfemistite posunutim prstu po povrchu zafizeni TouchPad v pozadovaném
smeéru.

30 Kapitola4 Klavesnice a ukazovaci zafizeni



Vybér

Levé a pravé tlaCitko zafizeni TouchPad pouzivejte jako odpovidajici tlaCitka externi mysi.

Pouziti gest zarizeni TouchPad

Zafizeni TouchPad podporuje celou fadu gest umoznujicich upravit rozméry nebo natoceni prvki na
obrazovce. Chcete-li pouzit gesta zafizeni TouchPad, poloZte na zafizeni TouchPad sou€asné dva
prsty.

E’%POZNAMKA: Gesta zafizeni TouchPad nejsou podporovana ve vSech programech.

Zobrazeni ukazky gesta:

1.V oznamovaci oblasti na pravé strané hlavniho panelu kliknéte na ikonu Zobrazit skryté ikony.

2. Pravym tlacitkem kliknéte na ikonu Synaptics Pointing Device (Polohovaci zafizeni Synaptics)
a poté kliknéte na moznost Pointing Device Properties (Vlastnosti polohovaciho
zafizeni).

3. Kiliknéte na zalozku Nastaveni zarizeni a poté v zobrazeném okné vyberte polozku Nastaveni.

4. Ukazku spustte vybérem gesta.

Zapnuti a vypnuti gest:

1.V oznamovaci oblasti na pravé strané hlavniho panelu kliknéte na ikonu Zobrazit skryté ikony.

2. Pravym tlacitkem kliknéte na ikonu Synaptics Pointing Device (Polohovaci zafizeni Synaptics)
a poté kliknéte na moznost Pointing Device Properties (Vlastnosti polohovaciho
zafizeni).

3. Kiliknéte na zalozku Nastaveni zarizeni a poté v zobrazeném okné vyberte polozku Nastaveni.

4. Zaskrtnéte policko vedle gesta, které chcete zapnout nebo vypnout.

5. Kliknéte na tla¢itko Pouzit a potom na tlacitko OK.

E"/fPOZNAMKA: Pocitac také podporuje dalsi funkce zafizeni TouchPad. Chcete-li se s témito
funkcemi seznamit a povolit je, kliknéte na ikonu Synaptics Pointing Device (Polohovaci zafizeni
Synaptics) v oznamovaci oblasti na pravé strané hlavniho panelu a potom kliknéte na kartu
Nastaveni zafizeni. V okné, které se zobrazi, vyberte zafizeni a poté kliknéte na polozku Nastaveni.

Pouziti ukazovacich zafrizeni 31



Posouvani

Posouvani je vhodné pro pfesun v ramci obrazku nebo stranky smérem nahoru, dol{i nebo do stran.
Chcete-li tuto funkci pouzit, dotknéte se zafizeni TouchPad dvéma prsty a pak je posouvejte po
zafizeni TouchPad nahoru, dolt, doleva nebo doprava.

@POZNAMKA: Rychlost posouvani je dana rychlosti pohybu prst(.

’LﬁrPOZNAMKA: Posunovani pomoci dvou prstu je v nastaveni od vyrobce povoleno.

f (f
- = Y

Stisknuti/priblizovani
Roztazeni nebo sevieni umoziiuje zvétsit, resp. zmensit obrazky &i text.

e Obraz priblizite tak, ze polozite dva prsty na zafizeni TouchPad a poté je posunete smérem od
sebe.

e Obraz oddalite tak, ze polozite dva prsty na zafizeni TouchPad a poté je posunete k sobé.

r%’POZNAMKA: Moznost Sevreni/roztazeni je v nastaveni od vyrobce povolena.

ff?, Ilfr.?f
N —
@

32 Kapitola 4 Klavesnice a ukazovaci zafizeni



5 Udrzba

Vlozeni a odebrani baterie

E/;’POZNAMKA: Dalsi informace o pouziti baterie naleznete v Referencni priru¢ce notebooku HP.

VlozZeni baterie:

A Zasunujte baterii (1) do bateriové pozice, dokud se nezajisti na misté (2).

@POZNAMKA: Uvolfiovaci zdpadky baterie se automaticky vrati do svych vychozich poloh a

zajisti baterii na misté.

Vyjmuti baterie:

/\ UPOZORNENI: Pfi vyjmuti baterie, ktera je jedinym zdrojem napajeni pocitate, mzZe dojit ke ztraté
dat. Chcete-li zabranit ztraté dat, ulozte svou praci a aktivujte pfed vyjmutim baterie rezim spanku
nebo pocita¢ vypnéte prostfednictvim nabidky operaéniho systému Windows.

1. Posunutim uvolfiovacich zapadek baterie (1) baterii uvolnéte.

%POZNAMKA: Uvoliovaci zapadky baterie mlizete posunout sou¢asné nebo jednu po druhé.

Vlozeni a odebrani baterie 33



2. Naklonte baterii nahoru (2) a poté ji vyjméte z bateriové pozice (3).

34 Kapitola5 Udrzba



Pouziti volitelIného bezpeénostniho Sroubu

Volitelny bezpecénostni Sroub slouzi k zabezpeceni servisniho krytu na spodni strané pocitace. Kdyz
se nepouziva, Ize bezpecnostni Sroub ulozit v bateriové pozici.

Pouziti bezpe&nostniho Sroubu:

1. Odeberte baterii.

AUPOZORNENi: Odebrani baterie, ktera je jedinym zdrojem napajeni pocitace, mize vést ke
ztraté dat. Chcete-li zabranit ztraté dat, ulozte svou praci a aktivujte pfed vyjmutim baterie rezim
hibernace nebo podita€ vypnéte prostiednictvim nabidky opera&niho systému Windows.

2. Vyjméte bezpecnostni Sroub z bateriové pozice (1) a vlozte jej do servisniho krytu (2). Tim
zajistite servisni kryt na misté.

Pouziti volitelného bezpe&nostniho Sroubu

35



Odebrani nebo nasazeni servisniho krytu

/\ UPOZORNENI: Zabranéni ztraté dat a naruseni stability systéemu:

NeZ zalnete pfidavat nebo vymériovat pamétovy modul nebo pevny disk, uloZte svou praci a vypnéte
poditac.

Pokud si nejste jisti, zda je pocita¢ vypnuty nebo v rezimu hibernace, zapnéte jej stisknutim tlacitka
napajeni. Potom pocita¢ vypnéte prostfednictvim nabidky operaéniho systému.

Odebrani servisniho krytu

Odeberte servisni kryt pro pFistup k zasuvce pro pamétovy modul, pevnému disku, Stitku se
smérnicemi a dalSim sou&astem.

Odebrani servisniho krytu:

1. Odeberte baterii (viz VloZeni a odebrani baterie na strance 33).

2. Otocte bateriovou pozici smérem k sobé& a odeberte bezpecnostni Sroub (1) (je-li pouzit). DalSi
informace o bezpe¢nostnim Sroubu naleznete v ¢asti Pouziti voliteIného bezpecnostniho Sroubu
na strance 35.

3. Posunutim uvolfiovacich zapadek servisniho krytu (2) uvolnéte servisni kryt.

E’/?POZNAMKA: Uvolnovaci zapadky servisniho krytu mizZete posunout sou¢asné nebo jednu po
druhé.

4. Posunite servisni kryt smérem k pfedni strané pocitace (3) a zvednéte jej (4) z pocCitace.

36 Kapitola5 Udrzba



Nasazeni servisniho krytu

Po pfistupu k zasuvce pro pamétovy modul, pevnému disku, Stitku se smérnicemi a jinym soucastem
opét nasadte servisni kryt.

Nasazeni servisniho krytu:

1. Naklorite servisni kryt tak, aby vystupky na servisnim krytu byly zarovnany se zapadkami na
pocitaci (1), poté servisni kryt posunutim zaviete (2).

@POZNAMKA: Uvolriovaci zapadky automaticky zajisti servisni kryt na misté (3).

2. V pfipadé potfeby vratte na misto bezpecnostni Sroub (4). DalSi informace o bezpe&nostnim
Sroubu naleznete v ¢asti Pouziti volitelného bezpe€nostniho Sroubu na strance 35.

3. Vratte zpét baterii (viz Vlozeni a odebrani baterie na strance 33).

4. Otocte pocita€ horni stranou nahoru a znovu pfipojte napajeni stfidavym proudem a externi
zafizeni.

5. Zapnéte pocitac.

Odebrani nebo nasazeni servisniho krytu 37



Vyména a upgrade pevného disku

/\ UPOZORNENI: Zabranéni ztraty dat a naru3eni stability systému:

Pfed vyjmutim pevného disku z pozice nejprve vypnéte pocita€. Pevny disk neodebirejte, pokud je
pocitad zapnuty, v usporném reZzimu nebo v rezimu spanku.

Pokud si nejste jisti, zda je pocita¢ vypnuty nebo v rezimu hibernace, zapnéte jej stisknutim tlacitka
napajeni. Potom pocita¢ vypnéte prostfednictvim nabidky operaéniho systému.

Odebrani pevného disku
1. Ulozte data a vypnéte pocitac.

Odpojte napéjeci zafizeni a vSechna externi zafizeni pfipojena k pocitaci.

2,
3. Odeberte baterii (viz VloZeni a odebrani baterie na strance 33).
4.

Odeberte servisni kryt (viz Odebrani nebo nasazeni servisniho krytu na strance 36).

E%?POZNAMKA: Pokyny pro odebrani pevného disku jsou vytidtény na servisnim krytu.

5. VySroubujte Ctyfi Sroubky pevného disku (1) z pevného disku.

38 Kapitola5 Udrzba



6. Zatahnéte za plastovou pfichytku na pevném disku (2) smérem k boc¢ni strané pocitace a
odpojte pevny disk od jeho konektoru. Poté zvednéte pevny disk z pozice jednotky pevného
disku.

@POZNAMKA: Postupuijte podle ilustrace, ktera nejpresnéji odpovida vasemu pocitaci. Nékteré
pevné disky mohou byt umistény v plastovém obalu. Po vyjmuti pevného disku z pocitace je
nutné k zajisténi pristupu k pevnému disku také odebrat plastovy obal pevného disku.

!®

o -

Vyména a upgrade pevného disku 39



Instalace pevného disku
1. VlozZte pevny disk do pozice jednotky pevného disku.

2. Zatahnéte za plastovou pfichytku na pevném disku (1) smérem ke stfedu pocitae a zapojte
pevny disk do jeho konektoru.

40 Kapitola5 Udrzba



3. Vratte Ctyfi Sroubky pro upevnéni pevného disku (2) zpét na misto.

@POZNAMKA: Postupuijte podle ilustrace, ktera nejpfesnéji odpovida vasemu poditadi.

o -

| ®

4. Vlozte zpét servisni kryt (viz Odebrani nebo nasazeni servisniho krytu na strance 36).

5. 'V pfipadé potfeby vratte na misto bezpecnostni Sroub. Dalsi informace o bezpeénostnim Sroubu
naleznete v ¢asti Pouziti volitelného bezpecnostniho Sroubu na strance 35.

Vyména a upgrade pevného disku 41



6. Vratte zpét baterii (viz VloZeni a odebrani baterie na strance 33).

7. Otocte pocitac horni stranou nahoru a znovu pfipojte napajeni stfidavym proudem a externi
zafizeni.

8. Zapnéte pocditac.

Pridani nebo vyména pamét'ového modulu

Pocita¢ ma dveé pozice pamétového modulu. Kapacitu paméti pocitaCe je mozné navysit pfidanim
pamétového modulu do prazdné zasuvky rozsifujiciho pamétového modulu nebo upgradem
existujiciho pamétového modulu v zasuvce primarniho pamétového modulu.

AVAROVANi! Chcete-li snizit riziko Urazu elektrickym proudem a poskozeni zafizeni, odpojte pred
instalaci pamétového modulu napajeci kabel a vyjméte vSechny baterie.

/\ UPOZORN ENI: Elektronické sougastky mize poskodit elektrostaticky vyboj. NeZ zaénete pracovat,
je tfeba se zbavit naboje statické elektfiny tak, ze se dotknete uzemnéného kovového objektu.

E/?’POZNAMKA: Chcete-li pfi pfidani druhého pamétového modulu pouZit dvoukanalovou konfiguraci,
je tfeba zajistit, aby oba pamétové moduly byly stejné.

Pfi pfidani nebo vymeéné pamétového modulu postupujte nasledujicim zplsobem:

/\ UPOZORNENI: Zabranéni ztraty dat a naru3eni stability systému:

Pfed pfidavanim nebo vyménou pamétovych modull vypnéte pocitac. Pamétovy modul nevyjimejte,
pokud je pocita¢ zapnuty, v isporném rezimu nebo v rezimu hibernace.

Pokud si nejste jisti, zda je po€ita¢ vypnuty nebo v reZimu hibernace, zapnéte jej stisknutim tlacitka
napajeni. Potom pocita€ vypnéte prostfednictvim nabidky operaéniho systému.

1. Ulozte data a vypnéte pocitac.
Odpojte napéjeci zafizeni a vSechna externi zafizeni pfipojena k pocitaci.

Odeberte baterii (viz Vlozeni a odebrani baterie na strance 33).

2
3
4. Odeberte servisni kryt (viz Odebrani nebo nasazeni servisniho krytu na strance 36).
5. Pokud vymérujete pamétovy modul, vyjméte stavajici modul:

a. Odtahnéte pojistné svorky (1) na obou stranach pamétového modulu.

Pamétovy modul se nakloni nahoru.

42 Kapitola 5 Udrzba



b. Uchopte pamétovy modul za hranu (2) a opatrné jej vytahnéte ze zasuvky pamétového
modulu.

/\ UPOZORNENI: Aby nedoslo k pokozeni pamé&tového modulu, uchopte jej vzdy pouze
za hrany. Nedotykejte se soucasti pamétového modulu.

Z davodu ochrany ulozte vyjmuty pamétovy modul do obalu zajistujiciho ochranu pfed
elektrostatickymi vyboiji.

6. Vlozeni nového pamétového modulu:

/\ UPOZORNENI: Aby nedoslo k poskozeni pamétového modulu, uchopte jej vZdy pouze za
hrany. Nedotykejte se soucasti pamétovéeho modulu.

a. Zarovnejte hranu se zafezem (1) na pamétovém modulu s vystupkem ve slotu pamétového
modulu.

b. Nastavte pamétovy modul pod uhlem 45 stupnu k povrchu pozice pamétového modulu a
zatlacte modul (2) do zasuvky pamétového modulu (musi zapadnout na misto).

Pfidani nebo vyména pamé&tového modulu 43



c. Opatrné zatlacte pamétovy modul (3) dolu — tlacte na levou a pravou stranu pamétového
modulu, dokud pojistné svorky nezapadnou na uréené misto.

/\ UPOZORNENI: Aby nedoslo k poskozeni pamétového modulu, neohybeite jej.

7. Vlozte zpét servisni kryt (viz Odebrani nebo nasazeni servisniho krytu na strance 36).

8. Vratte zpét baterii (viz VloZeni a odebrani baterie na strance 33).

9. Otocte pocitac horni stranou nahoru a znovu pfipojte napajeni stfidavym proudem a externi
zarizeni.

10. Zapnéte pocitac.

44 Kapitola 5 Udrzba



Aktualizace programu a ovladacu

Spole¢nost HP doporucuje pravidelné aktualizovat programy a ovladace. Nejnoveéjsi verze programu
a ovladacl naleznete na adrese http://www.hp.com/support. Mzete se také zaregistrovat, aby vam
byla zasilana automaticka upozornéni na dostupné aktualizace.

Cisténi poditace

° Cistici produkty

° Postupy pfi CiSténi

Cistici produkty
Pro bezpecné vycisténi a dezinfekci vaseho notebooku a tablet PC pouzivejte nasledujici produkty:

e  Dimethyl benzyl ammonium chlorid v maximalni koncentraci 0,3 procenta (napfiklad: baktericidni
jednorazové kapesnicky. Tyto kapesnicky vyrabi fada spole€nosti.)

e Cistici roztok na sklen&nou plochu bez alkoholu
e Roztok vody a jemného mydla
e  Sucha a Cista tkanina nepoustéjici vlakna nebo jelenice (antistaticka tkanina bez oleje)

e Antistatické kapesnicky

/\ UPOZORNENI: Vyhnéte se nasledujicim Gisticim produktim:

Silna rozpoustédla, napf. alkohol, aceton, chlorid amonny, metylenchlorid a uhlovodiky, které mohou
nenavratné poskodit povrch notebooku nebo tablet PC.

Materialy pguétéjl'ci vlakna, napfiklad papirové ubrousky, které mohou poskrabat notebook nebo
tablet PC. Casem se do Skrabancu mohou dostat znecistujici Castice a Cistici prostredky.

Aktualizace programu a ovladacu 45


http://www.hp.com/support

Postupy pfi €isténi

Pro bezpec¢né vycisténi vaSeho notebooku nebo tablet PC postupujte dle téchto pokyn(.

/\ VAROVANI! Uraztim elektrickym proudem nebo poskozeni komponent pfedejdete tak, Ze nebudete
notebook ¢i tablet PC Eistit zapnuté:

Vypnéte notebook nebo tablet PC.
Odpojte externi napéjeni.
Odpojte vSechna napajena externi zafizeni.

A UPOZORNENI: Nesttikejte istici prostfedky nebo tekutiny pfimo na povrch notebooku &i tablet PC.
Kapaliny nastfikané na povrch mohou trvale poskodit vnitini komponenty.

Cisténi displeje
Opatrné otfete displej jemnou tkaninou nepoustéjici vliakna, kterou jste navlhcili Cisticim prostfedkem
na sklo bez alkoholu. Pfed sklopenim vika se ujistéte, Ze je displej suchy.

Cisténi stran a krytu

Pro ¢isténi a dezinfekci bocnich stran a krytu pouzijte vihéeny dezinfekéni ubrousek. Materialy
z vlaken, napfiklad papirové ubrousky, mohou poskrabat pocitac.

@POZNAMKA: Pri ¢isténi krytu notebooku pouziveijte krouzivé pohyby, abyste vydistili necistoty a
usazeniny.

Cisténi zaFizeni TouchPad a klavesnice

A UPOZORNENI: Za zadnych okolnosti, ani pfi ¢i§t&ni poditade, nedovolte vniknuti kapalin do
klavesnice. Mohlo by dojit k trvalému poskozeni vestavénych soucasti.

e K Cisténi a dezinfekci zafizeni TouchPad a klavesnice pouzijte mékkou tkaninu z mikroviaken,
antistaticky hadfik, ktery neni mastny (napfiklad jelenici), navlh&eny Cisti¢em skel neobsahujicim
alkohol nebo vhodny jednorazovy dezinfekéni ubrousek.

e  Abyste zabranili uviznuti klaves a odstranili prach, vlakna a ¢astice z klavesnice, pouzijte
nadobku se stlatenym vzduchem vybavenou nastavcem.

AVAROVANi! Aby nedoslo k Urazu elektrickym proudem a poskozeni vnitfnich komponent,
nepouzivejte k €isténi klavesnice vysavac s nastavcem. Vysavac¢ by mohl znegistit klavesnici
smetim z domacnosti.

46 Kapitola5 Udrzba



Zalohovani a obnoveni

Pro ochranu svych informaci pouzivejte funkci Zalohovani a obnoveni systému Windows pro
zalohovani jednotlivych souborl a sloZek, pro zalohovani celého pevného disku (pouze vybrané
modely), vytvofeni diskl pro opravu systému (pouze vybrané modely) pomoci vestavéné optické
jednotky (pouze vybrané modely) nebo pomoci dopliikové externi optické jednotky, nebo pro tvorbu
bodU obnoveni systému. V pfipadé selhani systému miizete pouzit zalozni soubory pro obnoveni
obsahu poditace.

Zalohovani a obnoveni systému Windows nabizi nasledujici moznosti:

Vytvoreni disku pro opravu systému (pouze vybrané modely) pomoci vestavéné optické jednotky
(pouze vybrané modely) nebo pomoci doplfikové externi optické jednotky,

Zalohovani dat

Vytvoreni bitové kopie systému (pouze vybrané modely)
Naplanovani automatickych zaloh (pouze vybrané modely)
Vytvoreni bodl obnoveni systému

Obnoveni jednotlivych soubor

Obnoveni pocitate do pfedchoziho stavu

Obnoveni informaci s pouzitim nastroju obnoveni

@POZNAMKA: Podrobnéjsi pokyny naleznete vyhledanim téchto témat v Napovédé a podpore.

Pro pfipad nestability systému doporucuje spole€nost HP, abyste vytiskli postup obnoveni a uloZili jej
pro pozdéjsi vyuZiti.

@POZNAMKA: Systém Windows ma funkci Rizeni uzivatelskych uétd, ktera zlep$uje zabezpedeni
vaseho pocitace. MUzete byt vyzvani k povoleni nebo k zadani hesla pro instalovani softwaru,
spousténi nastroju nebo zmény nastaveni systému Windows. Dal$i informace naleznete v Napovédé
a podpore.

47



Vytvoreni média pro obnoveni pomoci nastroje HP
Recovery Disc Creator

HP Recovery Disc Creator je softwarova aplikace, ktera nabizi alternativni metodu vytvofeni média
pro obnoveni. Po dokon&eni nastaveni pocitace mlzete vytvofit média pro obnoveni pomoci nastroje
HP Recovery Disc Creator. Média pro obnoveni slouzi k obnoveni systému v pfipadé poskozeni
pevného disku. Pfi obnoveni systému dojde k instalaci plvodniho opera¢niho systému a obnoveni
nastaveni pro programy.

Nastroj HP Recovery Disc Creator muze vytvofit dva druhy disk( DVD pro obnoveni:

e Windows DVD - instaluje se operacni systém bez dalSich ovladacl nebo aplikaci. Pokud
vyberete tuto moznost, vytvofi se disk DVD, ze kterého se obnovi puvodni operaéni systém a
softwarové programy, které byly instalovany u vyrobce.

e DVD ovladacl — instaluji se pouze vybrané ovladace a aplikace stejnym zplsobem, jakym
nastroj HP Software Setup instaluje ovladage a aplikace.

Vytvoreni médii pro obnoveni

@POZNAMKA: Média pro obnoveni operac¢niho systému Ize vytvorit pouze jednou. Poté moznost
vytvorfeni takovych médii bude zakazana.

1. Vyberte polozku Start > VSechny programy > HP > HP Recovery Disc Creator.
2. Vyberte polozku Driver DVD (Ovlada¢ DVD) nebo Windows DVD.

3. Z mistni nabidky vyberte jednotku, ve které budou média vypalena.
4

Spustte proces kliknutim na tlacitko Vypalit.

48 Kapitola 6 Zalohovani a obnoveni



Zalohovani dat

Obnoveni po selhani systému bude pravé tak UplIné, jak Uplna byla vase posledni zaloha. lhned po
instalaci softwaru vytvofte pomoci nastroje HP Recovery Disc Creator a vestavéné optické jednotky
nebo pomoci doplfikové externi optické jednotky disky pro opravu systému (pouze vybrané modely).
Jak budete pfidavat novy software a datové soubory, méli byste pokracovat v pravideIném zalohovani
vaseho systému, aby byla zaloha stale aktualni. Disky pro opravu systému (pouze vybrané modely)
se pouzivaji ke spusténi pocitate a opravé operacniho systému v pfipadé jeho nestability nebo
selhani. Pokud dojde k selhani, mizete pomoci prvni a naslednych zaloh obnovit vase data a
nastaveni.

Data muzete zalohovat na doplfikovy externi pevny disk, sitovou jednotku nebo na disky.
PFi zalohovani si dejte pozor na nasleduijici:

e  Ukladejte osobni soubory do knihovny Dokumenty a pravidelné ji zalohujte.

e Pravidelné zalohujte Sablony ulozené v souvisejicich programech.

e Ulozte vlastni nastaveni oken, panell nastroju nebo nabidek sejmutim obrazku pfislusného
nastaveni. Snimek obrazovky mlze uSetfit ¢as, pokud je tfeba predvolby znovu nastavit.

e  P¥i zalohovani na disky pouzijte jakykoliv z dale uvedenych typl diskd (nutno zakoupit zvlast):
CD-R, CD-RW, DVD+R, DVD+R DL, DVD-R, DVD-R DL nebo DVD+RW. Pouzivané disky
zavisi na typu externi optické jednotky, kterou pouzivate.

E/?POZNAMKA: Disky DVD a dvouvrstvé DVD (DL) pojmou vice informaci nez disky CD a proto
jich budete potfebovat méné.

e  P¥i zalohovani na disky kazdy disk pred vlozenim do externi jednotky ocislujte.

Vytvoreni zalohy pomoci nastroje Zalohovani a obnoveni:

E’%POZNAMKA: Pfed zahajenim procesu zalohovani se ujistéte, ze je pocita¢ pfipojen ke zdroji
stfidavého proudu.

E’%POZNAMKA: Proces zalohovani mlze trvat pfes hodinu, zalezi na velikosti soubord a rychlosti
pocitace.

1. Vyberte polozky Start > VSechny programy > Udrzba > Zalohovani a obnoveni.

2. Pro nastaveni zélohy, vytvofeni bitové kopie systému (pouze vybrané modely) nebo vytvofeni
disku pro opravu systému (pouze vybrané modely) postupuijte dle pokyn( na obrazovce.

Zalohovani dat 49



Obnoveni systému

V pfipadé selhani nebo nestability systému poskytne pocita¢ nasledujici nastroje pro obnoveni vasich
soubort:

e Nastroje pro obnoveni systému Windows: Nastroj Zalohovani a obnoveni systému Windows
muzete pouzit pro obnoveni dat, ktera jste dfive zalohovali. MUzete také pouzit nastroj Oprava
spousténi systému Windows pro napraveni potiZi, které by mohly systému Windows branit ve
spravném spusténi.

e Nastroje pro obnoveni f11: Mzete pouzit nastroje obnoveni f11, které obnovi pavodni bitovou
kopii pevného disku. Tato bitova kopie obsahuje operacni systém Windows a softwarové
programy instalované vyrobcem.

E/?’POZNAMKA: Pokud nemuzete vas pocita¢ spustit a pouzit disky pro opravu systému, které jste
vytvofili dfive (pouze vybrané modely), musite zakoupit DVD operacniho systému Windows 7,
pocital restartovat a opravit operacni systém. Dal8i informace najdete v ¢asti Pouziti DVD
operacéniho systému Windows 7 (zakoupeno zvlast) na strance 51.

Pouziti nastroji obnoveni systému Windows
Obnoveni dat, ktera byla zalohovana:
1. Vyberte polozky Start > VSechny programy > Udrzba > Zalohovani a obnoveni.

2. Pro obnoveni nastaveni systému, celého pocitace (pouze vybrané modely) nebo vasich soubor(
postupujte podle pokyn( na obrazovce.

Pro obnoveni dat pomoci nastroje Oprava spousténi systému postupujte dle téchto kroku:

A UPOZORNENI: Nastroj Oprava spousténi systému zcela vymaze obsah pevného disku a
preformatuje pevny disk. Veskeré soubory, které jste vytvorili, a veSkery software instalovany na
pocitali budou trvale vymazany. Jakmile je formatovani dokon&eno, proces obnoveni obnovi
operacni systém, stejné tak jako ovladace, software a nastroje ze zalohy, ktera se pouziva pro
obnoveni.

1.  Pokud je to mozné, zalohujte v8echny osobni soubory.
2. Je-lito mozné, zkontrolujte, zda na disku existuji oddily HP Recovery a Windows.
Oddil Windows naleznete tak, Ze vyberete polozky Start > Pogcita¢€.

Oddil HP Recovery naleznete tak, ze vyberete polozku Start, kliknete pravym tlacitkem na
poloZzky Pocita¢, Spravovat a poté na Sprava disku.

E%?POZNAMKA: Pokud byl oddil HP Recovery odstranén, nebude fungovat moznost obnoveni
stisknutim klavesy f11. Pokud neni oddil HP Recovery a Windows na seznamu, budete muset
obnovit operaéni systém a programy pomoci disku DVD operaéniho systému Windows 7 a disku
Drive Recovery (Obnoveni ovladacu) (oba nutno zakoupit zvlast). Dalsi informace najdete
v &asti Pouziti DVD operacniho systému Windows 7 (zakoupeno zvlast) na strance 51.

3.  Pokud jsou oddily Windows a HP Recovery na seznamu, restartujte pocitac a stisknéte f8 dfive,
nez se zavede operacni systém Windows.

4. Zvolte moznost Startup Repair (Oprava spousténi systému).

5. Postupujte podle pokyn(i na obrazovce.

50 Kapitola 6 Zalohovani a obnoveni



E’%POZNAMKA: DalsSi informace o obnoveni informaci pomoci nastroju systému Windows muizete
vyhledat v téchto tématech v Napovédé a podpore.

Pouziti nastroja pro obnoveni f11

A UPOZORNENI: Po stisknuti f11 se GpIn& vymaze veskery obsah pevného disku a pevny disk se
znovu zformatuje. VeSkeré soubory, které jste vytvofili, a vesSkery software instalovany na pocitadi
budou trvale vymazany. Nastroj obnoveni f11 znovu nainstaluje operacni systém a programy a
ovladace HP, které byly instalovany vyrobcem. Software, ktery nebyl instalovan vyrobcem, musi byt
nainstalovan.

Obnoveni pavodni bitové kopie pevného disku pomoci f11:
1. Pokud je to mozné, zalohujte vSechny osobni soubory.

2.  Je-li to mozné, zkontrolujte zda na disku existuje oddil HP Recovery. Kliknéte na polozku Start,
pravym tladitkem mysSi kliknéte na poloZzku Po¢€itaé, poté na poloZzku Spravovat a poté kliknéte
na polozku Sprava disku.

@POZNAMKA: Pokud nebyl oddil HP Recovery na seznamu, budete muset obnovit operacni
systém a programy s pouzitim disku DVD operacniho systému Windows 7 a disku Driver
Recovery (Obnoveni ovladacll) (oba nutno zakoupit zvlast). Dal$i informace najdete v Casti
Pouziti DVD operagniho systému Windows 7 (zakoupeno zvlast) na strance 51.

3. Pokud je oddil HP Recovery uveden v seznamu, restartujte pocita¢ a ve chvili, kdy je ve spodni
Céasti obrazovky zobrazena zprava ,Press ESC key for Startup Menu“ (Pro zobrazeni nabidky pfi
spusténi stisknéte klavesu ESC), stisknéte klavesu esc.

4. Jakmile se na obrazovce zobrazi zprava ,Press <F11> for recovery® (Stisknéte klavesu f11 pro
obnoveni), stisknéte klavesu f11.

5. Postupujte podle pokyn( na obrazovce.

Pouziti DVD operac¢niho systému Windows 7 (zakoupeno zvlast)

Pokud si chcete objednat DVD operacniho systému Windows 7, pfejdéte na adresu
http://www.hp.com/support, vyberte svou zemi nebo oblast a postupujte podle pokyn(i na obrazovce.
DVD muzete také objednat telefonicky u technické podpory. Kontaktni informace naleznete v pfirucce
Worldwide Telephone Numbers (Celosvétova telefonni Cisla) dodané s poditaCem.

A UPOZORNENI: Pokud pouzijete DVD operaéniho systému Windows 7, cely obsah vageho pevného
disku bude vymazan a pevny disk bude znovu naformatovan. Veskeré soubory, které jste vytvorili, a
veSkery software instalovany na pocitaci budou trvale vymazany. Kdyz je formatovani dokonceno,
proces obnoveni vam pomuUze obnovit operacni systém, stejné tak jako ovladace, software a
nastroje.

Spusténi obnoveni pomoci DVD operaéniho systému Windows 7:

|‘__*:"/%"POZNAMKA: Tento proces mize trvat nékolik minut.

1. Pokud je to mozné, zalohujte vSechny osobni soubory.

2. Restartujte pocitac a vlozte disk DVD opera¢niho systému Windows 7 do optické jednotky dfive,
nez se zavede operacni systém Windows.

3. Po vyzvé stisknéte jakoukoliv klavesu na klavesnici.

Obnoveni systému 51


http://www.hp.com/support

Postupujte podle pokyn( na obrazovce.
Kliknéte na polozku Dalsi.

Vyberte poloZku Opravit tento pogitac.

N o a M

Postupuijte podle pokynl na obrazovce.
Po dokon&eni opravy:

1. Vysunte disk DVD operacniho systému Windows 7 a vlozte disk Driver Recovery (Obnoveni
ovladacu).

2. Nejprve instalujte ovladace ze skupiny Hardware Enabling Drivers (OvladaCe pro zpfistupnéni
hardwaru) a poté aplikace ze skupiny Recommended Applications (Doporu¢ené aplikace).

52 Kapitola 6 Zalohovani a obnoveni



7 Zakaznicka podpora

Kontaktovani zakaznické podpory

Pokud v této uzivatelské priruéce, v Referencni priru¢ce notebooku HP ani v nabidce Napovéda
a podpora nenajdete odpovédi na vSechny své dotazy, mizete se obratit na zakaznickou podporu
spole¢nosti HP na adrese:

http://www.hp.com/go/contactHP

|‘__“:"/[’POZNAM KA: Podporu produktd pro vSechny ostatni staty naleznete na adrese
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html.

Dostupné moznosti:

e chat online s technikem spole¢nosti HP,

@POZNAMKA: Neni-li chat s technickou podporou dostupny ve vasem jazyce, mizete vyuzit
chat v anglictinég.

e e-mail zakaznické podpore,
e vyhledani telefonnich Cisel zakaznické podpory spolecnosti HP po celém svété,

e vyhledani servisniho stfediska spole¢nosti HP.

Kontaktovani zédkaznické podpory 53


http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

Stitky
Stitky na pogitadi poskytuji informace, které jsou vhodné pro fe$eni potizi se systémem nebo

k zajisténi kompatibility poc¢itate na cestach do zahranici:

e  Stitek se sériovym &islem uvadi dulezité informace jako napfiklad:

[ XXX
Serial: 000000 WNININENRENEITEN

—Produc: JOOOOOX MENNIENINENEIN
_ Warranty: 1y]
l__MI:H:lEI' FAOK,

o

Soucast

(1) Nézev produktu

(2) Sériové ¢&islo

(3) Cislo dilu/&islo produktu (p/n)

(4) Zarucni doba

(5) Popis modelu (pouze vybrané modely)

Tyto informace si pFipravte, pokud chcete kontaktovat technickou podporu. Stitek se sériovym
Cislem je umistén v bateriové pozici.

e  Certifikat pravosti produktu Microsoft® obsahuje kod Product Key systému Windows. Toto &islo
budete pravdépodobné potfebovat pfi aktualizaci nebo feSeni problému s operaénim systémem.
Certifikat pravosti produktu Microsoft je upevnén uvnitf bateriové pozice.

° ?titek s informacemi o pfedpisech obsahuje informace o predpisech souvisejicich s poc&itatem.
Stitek s informacemi o predpisech je upevnén pod servisnim krytem.

e  Stitek nebo Stitky certifikace bezdratové komunikace (pouze vybrané modely) obsahuiji
informace o doplrikovych bezdratovych zafizenich a oznaceni schvaleni nékterych zemi, pro
néz byla zafizeni schvalena k pouziti. Pokud vas model poc€itae obsahuje jedno &i vice
bezdratovych zafizeni, s poc¢itacem je dodavan jeden &i vice certifikacnich stitk(. Tyto informace
budete pravdépodobné pottebovat pfi cestach do zahraniéi. Stitky certifikace bezdratové
komunikace jsou umistény pod servisnim krytem.

e  Stitek SIM (karta identifikace ugastnika bezdratové sit&) (jen vybrané modely) poskytuje
identifikator ICCID (identifikator karty s integrovanym obvodem) karty SIM. Tento Stitek je
umistén pod servisnim krytem.

e  Stitek se sériovym &islem modulu HP pro mobilni Sirokopasmové pfipojeni (pouze vybrané
modely) obsahuje sériové €islo modulu HP pro mobilni Sirokopasmové pfipojeni. Tento Stitek je
umistén pod servisnim krytem.

54 Kapitola 7 Zakaznicka podpora



8 Technické udaje

Vstupni napajeni

Informace o napajeni uvedené v této ¢asti mohou byt uzite€né pfi planovani cest s pocitacem do
zahranici.

Pocitag je napajen stejnosmérnym napétim ze zdroje stfidavého nebo stejnosmérného proudu. Zdroj
stfidavého proudu musi mit napéti 100 — 240 V pfi frekvenci 50 — 60 Hz. Pocitac Ize napajet ze

samostatného zdroje stejnosmérného proudu, mél by vSak byt napajen pouze pomoci adaptéru
stfidavého proudu nebo zdroje stejnosmérného proudu, ktery pro pouziti s pocitatem schvalila

spolecnost HP.

Pocita¢ mize byt napajen stejnosmérnym proudem s nasledujicimi technickymi udaiji.

Vstupni napajeni Hodnoty

Provozni napéti a proud 18,5V sspfi3,5 A-65W

19,0 Vsspii4,74 A-—90W

E‘%POZNAMKA: Tento produkt je navrzen pro napajeci systémy informacnich technologii v Norsku
s efektivnim napétim mezi fazemi, které nepfekracuje 240 V.

E%?POZNAMKA: Informace o provoznim napéti a proudu pocitace se nachazi na stitku se smérnicemi.

Vstupni napajeni 55



Provozni prostredi

Polozka Metrické jednotky USA
Teplota

Provozni 5az35°C 41 az 95 °F
Mimo provoz -20 az 60 °C -4 az 140 °F
Relativni vihkost (bez kondenzace)

Provozni 10 az 90 % 10az 90 %
Mimo provoz 5az95% 5az95 %

Maximalni vyska (bez pretlaku)

Provozni

-15m az 3 048 m

-50 stop az 10 000 stop

Mimo provoz

-15maz12192 m

-50 stop az 40 000 stop

56 Kapitola 8 Technické udaje



Rejstiik

A

antény pro bezdratové pfipojeni,
identifikace 17, 18

antény sité WLAN, identifikace
17,18

antény sit¢ WWAN, identifikace
17,18

B

baterie
odebrani 33
vyména 33

bateriova pozice 19
bezdratova sit, pfipojeni 23
bezdratova sit (WLAN),
pozadovana zafizeni 24
bezdratovy smérovac,
konfigurace 25
bezpelnostni Sroub 35
body obnoveni systému 47

Cc
cestovani s po¢itatem 54

C

Cisténi pocitate 45

CteCka karet médii 12

¢tecka otisku prstu, identifikace
8,9

D

disk DVD s operaCnim systémem
Windows 7 51

disk pro opravu systému 47

F
funkéni klavesy

identifikace 10, 11

G

gesta zafizeni TouchPad
posouvani 32
sevfeni/roztazeni 32
zména méfitka 32

gesto posouvani zafizeni
TouchPad 32

I
informace o predpisech
Stitek s informacemi
o pfedpisech 54
Stitky certifikace bezdratové
komunikace 54
integrovana Ciselna klavesnice,
identifikace 11, 27
ISP, vyuziti sluzeb 23

J
jednotky

optické 13, 14

K
klavesa aplikaci systému

Windows, identifikace 10, 11
klavesa esc, identifikace 10, 11
klavesa fn, identifikace 10, 11,

26, 27
klavesa num Ik, identifikace 10,
11, 27, 28
kldvesa s logem Windows,
identifikace 10, 11
klavesa ztlumeni zvuku,
identifikace 27
klavesnice
integrovana Ciselna 11
vestavéna Ciselna 10

klavesnice, externi
num lock 28
pouziti 28
klavesnice, identifikace 27
identifikace 28
klavesové zkratky
funkce QuickLock 27
nabiti baterie 27

ovladani zvukového disku CD,
disku DVD nebo Blu-ray 27

popis 26

pouziti 26

pfepinani zobrazeni 26
rezim spanku 26

snizeni jasu obrazovky 26
Uprava hlasitosti 27
ztlumeni zvuku reproduktoru
27

zvy8eni jasu obrazovky 26

klavesové zkratky, identifikace 26

klavesy
aplikace systému Windows
10, 11
esc 10,11
fn 10, 11, 27
funkéni 10, 11
logo Windows
numlk 10, 11
klavesy ovladani hlasitosti,
identifikace 27
klavesy pro nastaveni jasu
obrazu 26
komponenty
displej 17
horni strana 4
leva strana 15
prava strana 13
predni strana 12
spodni strana 19

10, 11

Rejstfik

57



konektor napajeni, identifikace
13,16
konektor RJ-45 (sitovy),
identifikace 15
konektory
napajeni 13
RJ-45 (sit) 15
sit 16
zvukovy vstup (pro mikrofon)
12
zvukovy vystup (pro
sluchatka) 12
konektor zvukového vstupu (pro
mikrofon) 12
konektor zvukového vystupu (pro
sluchatka) 12
kontrolka adaptéru stfidavého

proudu 16
Kontrolka adaptéru stfidavého
proudu 13

kontrolka bezdratového pfipojeni
5,6
kontrolka funkce caps lock,
identifikace 5, 6
kontrolka integrované webové
kamery, identifikace 17, 18
kontrolka jednotky 12
kontrolka napajeni 5, 6
kontrolka optické jednotky 13, 14
kontrolka TouchPad, identifikace
5
Kontrolka webového prohlizece
5,6
kontrolka webové kamery,
identifikace 17, 18
kontrolka zafizeni TouchPad,
identifikace 6
kontrolky
adaptér stfidavého proudu 13,
16
bezdratové pfipojeni 5, 6
caps lock 5,6
jednotka 12
napajeni 5,6
opticka jednotka
TouchPad 5, 6
webova kamera 17, 18
webovy prohlize¢ 5, 6

13,14

58 Rejstiik

M
mys, externi
nastaveni pfedvoleb 29

N

nastaveni bezdratového
pfipojeni 24

nastaveni pfipojeni k Internetu
24

nastaveni sité¢ WLAN 24

nazev a Cislo produktu, pocitac
54

(0]
Oblast zafizeni TouchPad
identifikace 4
obnoveni f11 51
obnoveni pevného disku 51
obraz displeje, pfepinani 26
oddil pro obnoveni 51
operacni systém
Product Key 54
Stitek s certifikatem pravosti
produktu Microsoft 54

opticka jednotka, identifikace 13,

14
ovladaci prvky pro média,
klavesy 27

P
pamétovy modul
odebrani 42
vlozeni 43
vyména 42
péce o pocitat 45
pevny disk
instalace 40
odebrani 38
port externiho monitoru 15
port HDMI, identifikace 15
port pro externi monitor 16

porty
externi monitor 15, 16
HDMI 15, 16
USB 13, 14, 15, 16

porty HDMI, identifikace 16

porty USB, identifikace 13, 14,
15, 16

pozice bezdratového modulu 19

pozice jednotky pevného disku,
identifikace 19

pozice pamétového modulu 19
Product Key 54
provozni prostiedi 56

R

reproduktory, identifikace 7,9

rezim num lock, externi
klavesnice 28

RJ-45 (sitovy), konektor,
identifikace 16

S
sériové Cislo 54
sériové Cislo, pocitat 54
servisni kryt 36, 54
bezpecnostni Sroub 35
nasazeni 37
odebrani 36
sevieni/roztazeni, gesto
TouchPad 32
sitovy konektor, identifikace 16

S
Stitek certifikace bezdratové
komunikace 54
Stitek s certifikatem pravosti 54
Stitek s certifikatem pravosti
produktu Microsoft 54
Stitek WLAN 54
Stitek zafizeni Bluetooth 54
Stitky
Bluetooth 54
certifikace bezdratové
komunikace 54
certifikat pravosti produktu
Microsoft 54
modul HP pro mobilni
Sirokopasmové pfipojeni 54
pfedpisy 54
sériové Cislo 54
SIM 54
WLAN 54

T
tlacitka
bezdratové pfipojeni 8, 9
energie 7,9
levé tlacitko TouchPad 4
pravé tlacitko TouchPad 4
vysunuti optické jednotky 13,
14



webovy prohlize¢ 8,9
zapnuti/vypnuti zafizeni
TouchPad 4
tlacitko bezdratového pfipojeni,
identifikace 8,9
tlaCitko napdjeni, identifikace 7,9
tlaCitko vysunuti optické
jednotky 13, 14
tlacitko webového prohlizece,
identifikace 8,9
tlaCitko zapnuti/vypnuti zafizeni
TouchPad 4
TouchPad
pouziti 29
tlacitka 4

U
ukazovaci zafizeni

nastaveni pfedvoleb 29
umisténi sou&asti na spodni
strané, identifikace 20
uvolnovaci zapadky

baterie 19

servisni kryt 19
uvolfiovaci zapadky baterie 19
uvolfiovaci zadpadky servisniho
krytu 19

Vv

vestavéna Giselna klavesnice,
identifikace 10

vestavéna numericka klavesnice,
identifikace 28

vestavéné mikrofony,
identifikace 17, 18

vétraci otvory, identifikace 15,
16, 19

vstupni napajeni 55

vypina¢ vestavéného displeje 17,
18

w
webova kamera, identifikace 17,
18
WLAN
ochrana 25
pfipojeni 24

V4
Zalohovani a obnoveni 49

zalohovani a obnoveni systému
Windows 47
zafizeni sit¢ WLAN 54
zasuvka pro bezpecnostni kabel
15, 16
z4suvky
bezpecnostni kabel 15, 16
RJ-45 (sit) 16
zména méfitka, gesto zafizeni
TouchPad 32
zobrazeni, pfepinani 26

Rejstiik 59



	Vítejte
	Hledání informací

	Seznámení s prvky počítače
	Horní strana
	TouchPad
	Kontrolky
	Tlačítka, reproduktory a čtečka otisků prstů (pouze vybrané modely)
	Klávesy

	Přední strana
	Pohled zprava
	Pohled zleva
	Displej
	Spodní strana
	Identifikace součástí na spodní straně počítače

	Síťové připojení
	Využití služeb poskytovatele připojení k síti Internet (ISP)
	Připojení k bezdrátové síti
	Připojení k existující síti WLAN
	Nastavení nové sítě WLAN
	Konfigurace bezdrátového směrovače
	Ochrana WLAN



	Klávesnice a ukazovací zařízení
	Používání klávesnice
	Identifikace klávesových zkratek
	Používání číselných klávesnic (pouze vybrané modely)
	Použití vestavěné numerické klávesnice
	Zapnutí a vypnutí integrované numerické klávesnice
	Přepínání funkcí kláves integrované numerické klávesnice

	Použití vestavěné numerické klávesnice
	Použití externí číselné klávesnice


	Použití ukazovacích zařízení
	Nastavení předvoleb ukazovacího zařízení
	Použití zařízení TouchPad
	Zapnutí a vypnutí zařízení TouchPad
	Navigace
	Výběr
	Použití gest zařízení TouchPad
	Posouvání
	Stisknutí/přibližování




	Údržba
	Vložení a odebrání baterie
	Použití volitelného bezpečnostního šroubu
	Odebrání nebo nasazení servisního krytu
	Odebrání servisního krytu
	Nasazení servisního krytu

	Výměna a upgrade pevného disku
	Odebrání pevného disku
	Instalace pevného disku

	Přidání nebo výměna paměťového modulu
	Aktualizace programů a ovladačů
	Čištění počítače
	Čisticí produkty
	Postupy při čištění
	Čištění displeje
	Čištění stran a krytu
	Čištění zařízení TouchPad a klávesnice



	Zálohování a obnovení
	Vytvoření média pro obnovení pomocí nástroje HP Recovery Disc Creator
	Vytvoření médií pro obnovení

	Zálohování dat
	Obnovení systému
	Použití nástrojů obnovení systému Windows
	Použití nástrojů pro obnovení f11
	Použití DVD operačního systému Windows 7 (zakoupeno zvlášť)


	Zákaznická podpora
	Kontaktování zákaznické podpory
	Štítky

	Technické údaje
	Vstupní napájení
	Provozní prostředí

	Rejstřík


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (FOR Acrobat 8 HPIE Screen Optimized PDF- Version 2 Compatible with Screenshots under 225 dpi)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


